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Doris Jakobsen Jensen  

Medlem af Inatsisartut, Siumut  

  

  

Besvarelse af § 37-spørgsmål nr. 017/2022 vedrørende Avannaata Qimussersui  

 

Kære Doris Jakobsen Jensen,  

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 

vil besvare dem herunder.     

 

Spørgsmål 1:  

Agter Naalakkersuisoq at ændre på det i konto 40.95.01 tekstanmærkning vedrørende 

Avannaata Qimussersua den grønlandske version omhandlende refusion af udgifter? 

 

Spørgsmål 2:   

Har Naalakkersuisut planer om at indsætte en anden formulering, således 

Qimussersuaq fortsat bliver afholdt fremover?  

 

Svar:  

Spørgsmålene bliver besvaret samlet.  

 

Naalakkersuisut bemærker, at der er sproglig uoverensstemmelse i forhold til spørgsmål 

2 i begge sprogversioner, og tager udgangspunkt i den grønlandske udgave i 

besvarelse af spørgsmålet. I den dansksprogede udgave står der nemlig, om 

Naalakkersuisut har planer om at indsætte en anden formulering, således 

Qimussersuaq forsat bliver afholdt fremover, mens der i den grønlandsksprogede 

udgave står, om Naalakkersuisut har andre tiltag for at Qimussersuaq fortsat afvikles, så 

det ikke bliver en saga blot.  

 

Naalakkersuisut vil arbejde for at gøre tilskudsordningen smidigere. Naalakkersuisut vil 

derfor i forbindelse med finanslovsforslaget for 2023 fremsætte et ændringsforslag til 

teksten i budgetbidraget til hovedkonto 40.95.01 Andre tilskud til kultur.  

 

Inatsisartut har i forbindelse med udarbejdelse af finanslov for 2021 vedtaget forhøjelse 

af midler til Avannaata Qimussersua/Qimussersui fra at være 250.000 kr. til 750.000 kr. 

og forhøjelserne i de næstkommende år står beskrevet i finansloven. Naalakkersuisut vil 

fortsat støtte afviklingen af Avannaata Qimussersua/Qimussersui, som organisationen 

KNQK afvikler i samarbejde med deres foreningsmedlemmer.       

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Olsen 

01-02-2022 
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